UE14A/

UNI VERSIDADE ESTADUAL 00 MRANHAO—UEM
/

:jJjjfj PAUL(YVJ CG.C. 4)352.42i’flO91-68 FONES: Z45 541-’245 15 Õi) FÁ :(09X) 245 58S2
Crla1sT1nsdaI,4N 44OdOT2X1 CarPutajO9 SJuMarnhao

RESOLUÇÃO O 335/2002 - CEPE[LJEMA

Aprova o Projeto Político -

Pedagógico do Curso de
Administração - Bacharelado, do
Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz - CESI, da Universidade
Estadual do Maranhão - URMA, na
cidade de Imperatriz, neste Estado.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista
o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso XVffl e,

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96;
considerando o que consta do Processo n° 023/2001 - CESI/UEMA
considerando a diligência cumprida, através do Processo 007/2002 -

CESI/UEMA; e
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data;

RESOLVE:

Art. l- Aprovar o Projeto Político - Pedagógico do Curso de
Administração - Bacharelado, do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz -

CESI, da Universidade Estadual do Maranhão - URMA e o currículo que o
compõe.

Art. 2°- A estrutura curricular, apresenta carga horária de 3.015 (três mil e
quinze) horas - aula, com créditos teóricos, práticos e de estágio.

§ 1° A unidade de crédito teórico corresponde a 15 (quinze) horas - aula.

§ 2° A unidade de crédito de aula prática é de 30 (trinta) horas - aula.

§ 3° A unidade de
ambiente ou experiência de laboratório é de 45 (quarenta e cinco)

/‘

/

Art. 3°- Fica estabelecido obrigatoriamente um crédito para as atividades
complementares das disciplinas teóricas deste curso, conforme prevê a
Resolução n° 276/2001 - CEPE/UEMA.

Art. 4°- Esta Resolução entra em vigor nesta data, a fim de que a Direção
do Curso providencie a racionalização dos códigos das disciplinas a serem
implantadas no semestre letivo subsequente.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 18 de março de 2002.